
ü

rp

C ittà di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 812 Registro Generale de!2210812023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I"SETTORE
N.95 DEL 22t08t2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO lN PROROGA DEI SERVIZI ClMlTERlALl.



COMUNE   DI   LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 
 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 
n°95  del  22/08/2023 

 
 
 

 

 

 OGGETTO:  Affidamento in proroga dei Servizi cimiteriali.    
 
 

 

 
 
 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

PREMESSO : 
- che il Comune di Lentini espleta i “servizi cimiteriali” tramite ditte private specializzate in tale 

ambito e che l’ultimo affidamento è quello relativo alla Determina del Coordinatore del 1° Settore 
n°73 del 27/04/2022 (n°333 Reg.Gen. del 03/05/2022); 

- che tale affidamento è stato prorogato con Determina del Coordinatore del 1° Settore n°44 del 
13/04/2023 (n°271 Reg.Gen. del 21/04/2023); 

- che l’Ente sta già provvedendo a un nuovo procedimento di gara per l’affidamento dei servizi di 
cui sopra, così da poter avere continuità nei servizi da rendere alla cittadinanza; 

- che allo stato attuale, l’Ente non ha ancora approvato il Bilancio di previsione per il 2023 ed il 
bilancio pluriennale 2023-2025 e che pertanto è possibile effettuare impegni di spesa 
esclusivamente per il 2023 da imputare sul redigendo bilancio di previsione;  

 
 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è necessario: 
- per garantire continuità ai servizi indispensabili che l’Ente deve rendere alla collettività; 
- per evitare l’insorgenza di possibili problemi di natura igienico sanitaria; 
 

VISTO l’art. 106 comma 12 del Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n°50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 
vigente al momento dell’affidamento originario; 
VISTO l’art. 120 commi 8-9-11 del Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n°36 del 31/03/2023 oggi 
vigente; 
VISTO l’O.EE.LL. vigente; 
VISTO lo statuto del Comune di Lentini; 
VISTA la propria competenza in materia, giusto Decreto del Sindaco n°27/2023;  
 

DETERMINA 
 

A) DI PROROGARE, per le motivazioni su esposte, l’affidamento dei servizi cimiteriali, alla ditta 
Pegaso Soc. Coop. Sociale con sede in Ragusa nella Via G. Falcone n°86, P.IVA 01163330887, 
alle condizioni contrattuali attualmente vigenti, per l’importo di €_9.660,78 oltre IVA 
(€_11.786,15 complessivi), al fine di consentire l’espletamento di una nuova procedura di 
affidamento; 
 
 
 
 



 
 
 

B) DI IMPEGNARE la somma di €_11.786,15 (comprensiva di I.V.A. al 22%) dal Cap.34790 del 
Bilancio 2023; 
 

C) ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento (i cui numeri sono rilevabili 
dall’allegato predisposto dall’Ufficio Ragioneria) sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio; 

 
D) DI DARE ATTO che per l’esecuzione del servizio nel periodo della proroga, si continueranno ad 

applicare le condizioni e le prescrizioni stabilite nel contratto originario di cui alla RDO 
n.2955151/2022; 

 
E) DI COMUNICARE alla ditta esecutrice il presente provvedimento, per la sottoscrizione per 

accettazione; 
 

F) DI DARE ATTO : 
- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente; 
- che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 

 

            IL  COORD.  DEL  1° SETTORE 
                         Geom. Carlo Maci  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 22/08/2023 13:40:58



 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

        IL COORD. DEL 5° SETTORE   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma:
22/08/2023 13:58:21



22/08/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/480/1 del 22/08/2023

..................................................................

(Agata Di Giorgio)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZARI

Attestazione n° 481

Impegno:

Finanziamento

Affidamento in proroga dei Servizi cimiteriali

n° 95 del 22/08/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 11.786,15

Castelletto disponibilità al 22/08/2023

Capitolo

34790

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2023

Missione 12

Programma 09
1Titolo
03Macroagg.

Descrizione

Prestazione varie di servizi - Servizio necroscopico e cimiteriale

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Servizio necroscopico e cimiteriale
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

1209103

PDC 1.03.02.99.999

Prot.n. 850 del 22/08/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
100.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
100.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
79.013,8511.786,1520.986,15

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 1 Prop.: 1

PdC Imp.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma: 22/08/2023 13:56:50



n presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune wwlv.comr¡ne.lentini.sr.it al

no indata2 4 Åc0 202{ .

Lentini,lì

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

wwr¡/.comune.lenrini.sr.it dal 2 4 /l0A 2023 at

B SET 2û23 per quindici giorni consecutivi, ai

sensi dell'art. ll della L.R. 03/l2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


